
 

 

Příloha  č.4 – Pravidla využívání Poskytovatelem poskytnuté výpočetní techniky  v době, 

kdy není využívána pro zabezpečení dopravně správních agend („eTESTY“) (dále jen 

Pravidla). 
 
 
1. Úvod ................................................................................................................................... 1 
2. Podmínky, které musí být splněny při využívání výpočetní techniky podle potřeb 
Uživatele..................................................................................................................................... 1 
3. Uživatelské režimy volitelné v „Základním nastavení“jsou: ............................................. 1 
4. Práva a povinnosti Uživatele v režimu „Volný“ ................................................................ 2 
5. Práva a povinnosti Dodavatele V režimu „Volný“: ........................................................... 2 
  
 
1. Úvod 

 
• Tato Pravidla jsou nedílnou součástí Smlouvy o poskytnutí IT služeb uzavřené mezi 

Ministerstvem Dopravy (poskytovatel) a příslušnou obcí (Obec) pro zabezpečení 
výkonu přenesené působnosti státní správy při zabezpečení dopravně správních agend 
(„eTESTY“ a „Evidence řidičů“). Určují pravidla pro používání a správu dodaných 
zařízení, systémových a aplikačních komponent (dále jen infrastruktura).  

• Poskytovatel zabezpečuje veškeré služby na základě smluvního vztahu s třetím 
subjektem, společností AutoCont CZ, a.s., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Nemocniční 987/12, IČ : 47676795 (dodavatelem). 

• Ustanovení tohoto dodatku se týkají pouze výpočetní techniky s určením jako stanice 
žadatele v aplikaci eTESTY. Nelze je aplikovat na výpočetní techniku s určením jako 
stanice Komisaře v aplikaci eTESTY a na výpočetní techniku s určením pro aplikaci 
ELIŠKA. 

 
2.  Podmínky, které musí být spln ěny p ři využívání výpo četní techniky podle pot řeb Uživatele 

. 
Podmínky nutné jsou: 

• Podpis Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnuti IT služeb 
• Provedení Základního nastavení  stanic Žadatele provedené Dodavatelem, které 

umožňuje volbu uživatelského režimu. Tato úprava  systémového nastavení je hrazena 
Uživatelem. Výši úhrady stanoví Dodavatel a předloží ji Uživateli formou nabídky. 

• Uživatel plně odpovídá za licenční oprávnění na veškerý na stanice dodatečně 
instalovaný SW (dodavatel za licencování dodatečně nainstalovaného SW 
neodpovídá) 

 
3. Uživatelské režimy volitelné v „Základním nastav ení“jsou: 

• Režim „eTESTY“  -  režim umožňující práci pouze s aplikací eTESTY. V tomto 
režimu lze využívat dodanou infrastrukturu pouze ke stanovenému účelu a v rozsahu 
přidělené role podle Uživatelské dokumentace „eTESTY – komisař“ a „eTESTY - 
Seznam kandidátů řízení motorových vozidel“, 



• Režim „Volný“  -  režim poskytující obecnímu úřadu standardní nastavení operačního 
systému a administrátorská oprávnění pro jeho správu.  

4. Práva a povinnosti Uživatele v režimu „Volný“ 

Uživatel v režimu „Volný“ m ůže: 
• Využívat stanice žadatele pro další potřeby Obecního úřadu 
• Instalovat další programové vybavení podle potřeb Obecního úřadu.  

Uživatel v režimu „Volný“  je povinen: 
• Při provádění dodatečných instalacích a systémových úprav neměnit  nastavení a 

verze Antivirového programu , SQLExpress, NET Framework, Flash player  a 
aplikace eTESTY 

• V případě začlenění stanic do obecní domény dodržet minimálně stejnou úroveň 
zabezpečení uživatelského přístupu 

• V případě nefunkčnosti systému v režimu „Volný“ s využitím dodavatelem 
poskytnutými systémovými nástroji a stanoveným postupem obnovit „Základní 
nastavení“ stanice žadatele.(obnova z Dodavatelem vytvořené image) 

• Uhradit Dodavateli jednorázové náklady spojené s provedením úpravy 
systémového nastavení stanic Žadatele do „Základního nastavení“, pokud si obec 
takovouto úpravu vyžádá.  

• Uradit Dodavateli náklady spojené s odstraněním závady nahlášené Dodavateli a 
prokazatelně způsobené činnostmi Uživatele v režimu „Volný“.  

 
Uživatel bere na vědomí  a plně odpovídá za to, že svými zásahy a úpravami neumožní 
zneužití aplikace Etesty v režimu testování žadatelů. 

5. Práva a povinnosti Dodavatele V režimu „Volný“: 

• Dodavatel neposkytuje žádné služby ani konzultace týkající se dodatečných 
instalací a dalšího  využití PC. 

• Dodavatel v  případě opravy zařízení v rámci služeb hrazených 
Poskytovatelem obnovuje „Základní nastaveni“  včetně obnovy režimu „Etesty 
žadatel“. Dodavatel není povinen provádět jakékoliv další systémové úpravy , 
změny nastavení a doinstalace dalšího programového vybavení podle 
požadavků Obecního úřadu  

• Dodavatel má právo požadovat na Uživateli úhradu nákladů 
vynaložených při opravě systémových závad  dle platného ceníku 
služeb, které byly způsobeny uživatelem v režimu „Volný“  a nahlášeny 
Dodavateli. Uživatel je povinen tyto náklady  Dodavateli uhradit .  

 

 
         


